

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ / _____

« _____ » _____ 20__ г.

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Гусь-Хрустальный, п.Великодворский, ул.Пролетарская, д.24

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Гусь-Хрустальный, п.Великодворский, ул.Пролетарская, д.24

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1.	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	8.55
2.	Изоляция плитами из пенопласта полистирольного ПСБС-40 с креплением на клеи и дюбелями холодных поверхностей наружных стен	100 м2 поверхности	3.72
3.	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	41.664
4.	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3.72
5.	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2.734
6.	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине до 200 мм плоских	100 м откосов	0.382
7.	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт"	100 м2 обрабатываемой поверхности	6.836
8.	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм)	100 м2 отделываемой поверхности	6.836
	Декоративная штукатурка Боларс байрамикс	кг	2050.8
9.	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0.434
10.	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов краскопультами с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	6.836
11.	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0.01
12.	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0.0286
13.	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	2.86
	Двери стальные утепленные двупольные 2ДСУ 2.02.4	шт.	1
	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание двупольных	компл.	1
14.	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1.754
15.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	1 т груза	1.754

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 2015 * 4 * 02-01-13/1 >

«СОГЛАСОВАНО»

« _____ » / _____ 20__ г.

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»

Форма по МДС 81-35.2004

« _____ » / _____ 20__ г.

Объект: Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Гусь-Хрустальный, п.Великодворский, ул.Пролетарская, д.24

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-13/1

(Локальный сметный расчет)

Основание: ведомость объемов работ, утвержденная заказчиком
Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Гусь-Хрустальный, п.Великодворский, ул.Пролетарская, д.24

Сметная стоимость: **1 215.416** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **1.906** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **260.884** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 1-й квартал 2016 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1.	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		8.55	964.18	8 244	10 332.80	88 345.42	10.716
----	---------------	---	---	--	------	--------	-------	-----------	-----------	--------

Начисления: $H3 = 1.25$, $H4 = 1.25$, $H5 = 1.15$

1. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	50.025	427.71375	8.640	3 695	125.280	53 583.98	14.5
1. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0875	0.748125	87.17	65	690.71	516.74	7.924
1. 3.	C101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0.009	0.07695	11.60	9	9 094.37	699.81	8.701
1. 4.	C101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0.035	0.29925	8 810.89	2 637	81 217.76	24 304.41	9.218
1. 5.	C203-0514	Шиты настила	м2	3.4	29.07	60.75	1 766	317.87	9 240.48	5.232
		Накладные расходы				110%	4 065	93%	49 833.10	
						=(122*0.9)		=(122*0.9* (0.85))		

Сметная прибыль

68%

2 513

54%

28 935.35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

$$=(80*0.85)$$
$$=(80*0.85*(0.8))$$

Всего с НР и СП

14 821

167 113.87

2.	E26-01-036-01	Изоляция плитами из пенопласта полистирольного ПСБС-40 с креплением на клеи и дюбелями холодных поверхностей наружных стен (Применительно)	100 м2 поверхности	3.72	617.19	2 296	3 881.69	14 439.90	6.289
----	---------------	--	-----------------------	------	--------	-------	----------	-----------	-------

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

2. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	18.469	68.70468	8.240	119.480	8 208.84	14.5
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0375	0.1395	13.500	195.750	27.31	14.5
2. 3.	X02-0128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0.0375	0.1395	83.43	832.96	116.20	9.984
2. 4.	X13-4041	Шуруповерт	(1)	1.05	3.906	13.50	195.75	27.31	14.5
2. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0625	0.2325	87.17	7.44	29.06	2.48
			(1)			11.60	690.71	160.59	7.924

2. 6.	C411-0001	Вода	м3	0.02	0.0744	2.41			
2. 7.	c101-2797	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10x150 мм	10 шт.	50	186	6.62			
2. 8.	c113-8075	Клей универсальный для систем утепления типа "BOLIX WM"	кг	17	63.24	7.19	20.16	3 749.76	3.045

Накладные расходы

$$=(100*0.9)$$
$$=(100*0.9*(0.85))$$
$$=(70*0.85)$$
$$=(70*0.85*(0.8))$$

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

3 148

24 735.09

3.	C104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	41.664	982.52	40 936	2 778.30	115 755.09	2.828
----	-----------	---	----	--------	--------	--------	----------	------------	-------

4.	E15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3.72	5 768.07	21 457	37 446.87	139 302.36	6.492
----	---------------	--	---	------	----------	--------	-----------	------------	-------

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

4. 1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	149.4425	555.9261	9.180	133.110	73 999.32	14.5
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.8	6.696	11.450	190.901	1 278.27	16.672
4. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.175	0.651	89.99	419.50	273.09	4.662
			(1)			10.06	145.87	94.96	14.5

< 2015 * 4 * 02-01-13/1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4. 4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	1.625	6.045	31.26	189	223.78	1 352.75	2.159
4. 5.	C101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6х50 мм	т	0.0025	0.0093	11.60	70	195.75	1 183.31	16.875
4. 6.	C101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	108	401.76	27.69	48	50 946.89	473.81	9.873
4. 7.	C101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0.013	0.04836	1 315.27	11 125	71.49	28 721.82	2.582
4. 8.	C101-1705	Пакля пропитанная	кг	12	44.64	2.79	64	5 145.68	248.85	3.912
4. 9.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	3.1	11.532	411.49	125	12.80	571.39	4.588
4. 10.	C411-0001	Вода	м3	0.01	0.0372	2.41	4 745	2 918.95	33 661.33	7.094
Накладные расходы						2.41	95%			
						95%	4 921	80%	60 222.07	
								=(105*0.9) (0.85))		
Сметная прибыль						47%	2 435	37%	27 852.71	
								=(55*0.85* (0.8))		

Всего с НР и СП

227 377.14

5.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по каменной стене	100 м2 штукатур риваемо й поверхно сти	2.734	1 669.42	4 564	17 202.69	47 032.16	10.305
----	---------------	--	---	-------	----------	-------	-----------	-----------	--------

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

5. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	81.512	222.85380	9.620	2 144	139.490	31 085.88	14.5
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.475	9.50065	12.550	119	129.200	1 227.48	10.295
5. 3.	X03-0402	Лебедки электрические тяловым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	1.125	3.07575	3.28	10	10.37	31.90	3.162
5. 4.	X11-1501	Раствороносоsy 3 м3/ч	маш.-ч (1)	3.475	9.50065	21.20	201	221.53	2 104.68	10.45
5. 5.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1.6	м3	1.89	5.16726	12.55	119	129.20	1 227.48	10.295
5. 6.	C411-0001	Вода	м3	0.35	0.9569	427.02	2 207	2 672.54	13 809.71	6.259
Накладные расходы						2.41	2	80%	25 850.69	
						95%	2 150			
								=(105*0.9) (0.85))		
Сметная прибыль						47%	1 064	37%	11 955.94	
								=(55*0.85* (0.8))		

Всего с НР и СП

7 777

84 838.79

< 2015 * 4 * 02-01-13/1 >											ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01				Форма по МДС 81-35.2004				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11									
6.	E15-02-003-01	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине до 200 мм плоских		100 м откосов		0.382	645.12	246	6 939.26	2 650.80	10.776								
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15																	
6. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4		чел.-ч	36.8	14.0576	9.620	135	139.490	1 960.89	14.5								
6. 2.	X03-0402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)		маш.-ч	1.4875	0.568225	3.28	2	10.37	5.89	3.162								
6. 3.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	0.67	0.25594	427.02	109	2 672.54	684.01	6.259								
6. 4.	C411-0001	Вода		м3	0.052	0.019864	2.41			1 568.71									
		Накладные расходы																	

< 2015 * 4 * 02-01-13/1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10.7.	C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0.184	0.079856	7 878.53	629	43 312.02	3 458.72	5.497
10.8.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.224	0.097216	83%	127	71%	1 583.12	
		Накладные расходы						=(83.0* (0.85))		
		Сметная прибыль				65%	99	52%	1 159.47	
								=(65.0* (0.8))		
11.	E15-04-019-06	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов краскопультами с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности		6.836	720.32	4 924	5 524.91	37 768.31	7.67
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
11.1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	12.121	82.859156	9.920	822	143.840	11 918.46	14.5
11.2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1125	0.76905	1.70	1	5.37	4.13	3.159
11.3.	X34-0201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	8	54.688	5.59	306	16.66	911.10	2.98
11.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.1	0.6836	87.17	60	690.71	472.17	7.924
11.5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.29	1.98244	19.65	39	109.85	217.77	5.59
11.6.	C101-1757	Ветошь	кг	0.01	0.06836	3.00		13.10	0.90	4.367
11.7.	C101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	0.038	0.259768	6 782.69	1 762	57 522.68	14 942.55	8.481
11.8.	C101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0.0175	0.11963	4 841.85	579	35 384.87	4 233.09	7.308
11.9.	C101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13	88.868	15.25	1 355	57.03	5 068.14	3.74
		Накладные расходы				95%	781	80%	9 534.77	
						=(105*0.9)		=(105*0.9* (0.85))		
		Сметная прибыль				47%	386	37%	4 409.83	
						=(55*0.85)		=(55*0.85* (0.8))		
		Всего с НР и СП					6 091		51 712.91	
12.	E56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок		0.01	1 807.42	18	22 938.98	229.39	12.744
12.1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	179.3	1.793	8.020	14	116.290	208.51	14.5
12.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.97	0.0397	10.060		145.870	5.79	14.5

< 2015 * 4 * 02-01-13/1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12. 3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м³/мин	маш.-ч (1)	3.97	0.0397	90.00	4	517.72	20.55	5.752
12. 4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	7.93	0.0793	10.06	1.53	145.87	5.79	14.5
12. 5.	C509-9900	Строительный мусор	т	10.5	0.105	82%	11	70%	150.01	2.706
		Накладные расходы				82%				
		Сметная прибыль				62%	9	50%	107.15	
		Всего с НР и СП					38	=(62.0* (0.8))	486.55	
13.	E56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0.0286	288.06	8	4 176.92	119.46	14.933	
13. 1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	36.28	1.037608	7.940	8	115.130	119.46	14.5
13. 2.	C509-9900	Строительный мусор	т	1.18	0.033748	82%	7	70%	83.62	
		Накладные расходы				62%	5	50%	59.73	
		Сметная прибыль					20	=(82.0* (0.85))		
		Всего с НР и СП					20	=(62.0* (0.8))	262.81	
14.	E09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	2.86	80.59	230	714.69	2 044.02	8.887	
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
14. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	2.76	7.8936	9.920	78	143.840	1 135.42	14.5
14. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.5	1.43	8.10	12	34.11	48.78	4.211
14. 3.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.15	0.429	5.13	2	14.27	6.12	2.782
14. 4.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0.2375	0.67925	2.08	1	5.29	3.59	2.543
14. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.2125	0.60775	87.17	53	690.71	419.78	7.924
14. 6.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.0001	0.000286	11.60	7			
14. 7.	C101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,85 л	шт.	0.1	0.286	10 256.01	3	69 393.54	19.85	6.766
14. 8.	C204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнуты, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.003	0.00858	33.38	10	217.10	62.09	6.504
		Накладные расходы				81%	72	40 605.20	348.39	4.872
							63	69%	783.44	
								=(90*0.9)		
								=(90*0.9* (0.85))		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Сметная прибыль

$$72\% = (85 * 0.85) = (85 * 0.85 * 0.8)$$

Всего с НР и СП

15.	C201-0252	Двери стальные утепленные двупольные 2ДСУ 2.02.4	шт.	1	3 649.41	3 649	18 238.98	18 238.98	4.998
16.	C101-0888	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание двупольных	компл.	1	93.54	94	200.05	200.05	2.128
17.	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1.754	42.98	75	325.61	571.12	7.615
18.	T03-21-01-025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	1 т груза	1.754	17.32	30	126.11	221.20	7.373

ИТОГО ПО СМЕТЕ	125 635	707 802.46	5.634
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	17 604	215 057.19	12.216
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	9 365	107 154.05	11.442
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ	152 604	1 030 013.70	6.75
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ	20		
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ	183 125	18 185 402.47	18
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ		1 215 416.17	1 215 416.17
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА			

Составил: Л.В.Гарльева

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

